
P R O T O K Ó Ł  N R II/10 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 6 grudnia 2010 r. 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 

15 Radnych. Wszyscy Radni obecni. W związku z tym sesja może podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad. 

 

 Na sekretarza obrad została powołana Pani Teresa Raczyńska - Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

  Wręczenie zaświadczenia o wyborze dla Wójta Gminy. 
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Pan Grzegorz Gad - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Strawczynie – 

Szanowni Państwo w dniu 21 listopada 2010 r. mieszkańcy naszej gminy udali się do 

lokali wyborczych, aby dokonać wyboru Wójta na nową czteroletnią kadencję. 

Spośród dwóch kandydatów ubiegających się o tą funkcję już w pierwszej turze 

głosowania największą liczbę głosów 2917, co stanowi 67,2 % uzyskał dotychczasowy 

Wójt Pan Tadeusz Tkaczyk i to On już piątą kadencję będzie sprawował władzę         

w gminie. 

Wynik wyborów w naszej gminie należy odczytywać jako wyraz zaufania oraz 

akceptacji dotychczasowych dokonań na rzecz rozwoju naszej gminy. 

Panu Wójtowi składam gratulacje z racji wyboru. Dzięki Panu nasza gmina 

weszła na drogę dynamicznego rozwoju, podniosła się stopa życiowa mieszkańców.  

Do naszej gminy ciągle napływają środki unijne, które umożliwiają finansowanie 

kosztownych inwestycji, jakimi są chociażby budowa Centrum Sportowego                       

w Strawczynku, zbiornika wodnego w Strawczynie, czy systemu kanalizacyjnego na 

terenie całej gminy. Mieszkańcy mają nadzieję, że wybór Pana Tadeusza Tkaczyka na 

stanowisko Wójta jest gwarancją dalszego rozwoju gminy Strawczyn. 

Z okazji wyboru na stanowisko Wójta chciałbym życzyć Panu, aby nie zawiódł 

Pan zaufania jakim obdarzyli Pana wyborcy. W życiu każdego człowieka przychodzą 

czasem chwile zwątpienia i rezygnacji, człowiek traci wiarę w sens tego co robi, 

ponieważ spotyka się z bezpodstawną krytyką i brutalnymi atakami, mimo, że daje             

z siebie wszystko i chce jak najlepiej. 

Życzę Panu, aby tych trudnych chwil było jak najmniej, a z każdej próby wychodził 

Pan silniejszy. W myśl zasady „co nas nie zabije, to nas wzmocni”. 

Na koniec chciałbym Panu jeszcze życzyć dużo zdrowia, siły i wiary w to, co 

Pan robi oraz satysfakcji z pracy na rzecz naszych mieszkańców. Życzę również wielu 

sukcesów w życiu osobistym i spełnienia marzeń. 

Dziękuję za ogromny trud, jaki wniósł Pan w rozwój naszej gminy przez cztery 

ostatnie kadencje i proszę o jeszcze.  

 

Pan Grzegorz Gad - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Strawczynie 

odczytał treść zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy i wręczył zaświadczenie Panu 

Tadeuszowi Tkaczykowi. 



 3 

Ad. 4. 

Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – ponownie wybrany na Wójta Gminy złożył ślubowanie przed 

Radą Gminy o treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra 

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” „Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Pan Stanisław Zdyb - Przewodniczący Rady Gminy życzył Panu Wójtowi dobrej 

współpracy oraz dużo zdrowia i wręczył mu kwiaty. 

 

Ad. 4. 

 Zapytania i interpelacje. 

 

Pani Halina Gad – Radna - w tej kwestii występowałam w czwartek na sesji i niestety 

zmuszona jestem do zgłoszenia jej ponownie – mianowicie chodzi o odśnieżanie 

chodników nie tylko w Strawczynie, ale w całej gminie. Chodniki nadal są nie do 

przebycia przez dorosłe osoby, nie mówiąc już o dzieciach, które nie mają nawet siły 

przejść przez taką zaspę. To zagraża bezpieczeństwu nie tylko nam, ale i im 

chodzącym do szkoły. Nie chciałabym łączyć tych dwóch wydarzeń, ale ostatni 

wypadek w Rudzie Strawczyńskiej – być może warunki przyczyniły się do tego 

zdarzenia. Nie chciałabym nikogo osądzać, ani wyrokować i chciałabym, żeby Rada 

Gminy wspólnie z Panem Wójtem wypracowała stosowne na dzień dzisiejszy (nie 

można tego odkładać w czasie na następny rok, na następny dzień, na następny 

tydzień). 

Bardzo proszę Radę o podejście z szacunkiem do nas samych i wypracowanie 

rozwiązań, które poprawiłyby nie tylko bezpieczeństwo nas samych, ale szczególnie 

małych dzieci chodzących do szkoły.       

Nie chciałabym więcej ratować dzieci spod kół samochodu.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Wójt Gminy udzieli odpowiedzi                      

w dalszej części obrad. 
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Ad. 6. a) 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że proponowane wynagrodzenie brutto 

Wójta Gminy jest następujące: 

1. Wynagrodzenie zasadnicze w kwocie                           -   5 800 zł, jest  5 500 zł, 

2. Dodatek funkcyjny w kwocie        -   1 800 zł, jest  1 700 zł, 

3. Dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % 

     wynagrodzenia zasadniczego w kwocie                        -   1 160 zł, jest  1 100 zł, 

4. Dodatek specjalny w wysokości 40 % aktualnego 

    łącznego wynagrodzenia zasadniczego  

    i dodatku funkcyjnego w kwocie                                   -   3 040 zł, jest  2 880 zł, 

Łączne wynagrodzenie miesięczne będzie wynosiło        - 11 800 zł, wynosi 11 180 zł. 

 

To nie jest wynagrodzenie maksymalne. Gmina nasza liczy ponad 10 000 

mieszkańców, Wójt jest w wieku przedemerytalnym, Ponadto musi być osobą 

dyspozycyjną przez 24 godziny na dobę, odpowiada za życie, zdrowie                                   

i bezpieczeństwo naszych mieszkańców, ponieważ są różne zdarzenia, klęski 

żywiołowe. Są do ukończenia duże inwestycje. Kolejnym argumentem jest to, że Wójt 

nie ma etatowego zastępcy, a w większości gmin naszego powiatu zastępcy są. U nas 

taką rolę pełni Pani Elżbieta Chłodnicka, ale oprócz tego jest jeszcze Sekretarzem 

Gminy.     

 

Pani Halina Gad – Radna – myślę, że Pan Wójt zasługuje na maksymalną stawkę 

wynagrodzenia jaka jest określona. Czy 5 800 zł, to jest maksymalna? 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że maksymalna wynosi 5 900 zł. 

 

Pani Halina Gad – Radna – można podwyższyć do 5 900 zł. Przy okazji ustalenia 

wysokości wynagrodzenia dla Pana Wójta, powinniśmy też odnieść się do wysokości 

pensji pracowników, bo Urząd jest taką instytucją hierarchiczną i dobrze by było, żeby 
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pensje pracowników odnosiły się do pensji szefa. Tym bardziej, że wyniki pracy 

pracowników są imponujące za ubiegły rok.  

Myślę, że przy tej podwyżce docenienie w jakiś sposób pracowników przełożyłoby się 

na ich efektywność pracy w przyszłym roku. Nie mogę wiele sugerować, ponieważ 

szefem pracowników samorządowych jest Pan Wójt.  

 

Pan Przewodniczący obrad zaproponował pozostawienie rezerwy dotyczące 

wynagrodzenia Wójta Gminy, do tego tematu można wrócić. 

Odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Strawczyn z uzupełnieniem kwot w § 1 i poddał pod głosowanie: 

  - za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr II/4/10 podjęto jednogłośnie.  

 

Ad. 6. b) 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2010 r. 

 

Pani Justyna Stepień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała, że Komisja Budżetu i Inwestycji na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, 

tj. 6.12.2010 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian                         

w budżecie gminy Strawczyn na 2010 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, który następnie przegłosowano: 

- za – 15, 

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

 Głosowało 15 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr II/5/10.  
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Ad. 7. 

  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – na temat odśnieżania już się wypowiadałem. 

Poproszę Panią Kierownik Referatu, żeby przeczytała obowiązki wynikające z ustawy, 

chcę dodać, że Rada może zaproponować jakieś rozwiązanie. Jeśli przejmujemy 

zadanie na „swoje barki”, musimy mieć na to środki. Tylko przypominam, że będzie to 

kosztować.  

Zadałem sobie trud i przejechałem wzdłuż ul. Żeromskiego w Strawczynie, chodnik 

pięknie odśnieżył sąsiad Pani Gad, gdyby każdy tak zrobił nad swoją posesją, to dziś 

nie mówilibyśmy na ten temat. Możemy to przejąć na siebie, z tym, że dlaczego mamy 

wydawać środki publiczne dla ludzi, którzy mogą to robić kogoś. Pomoc należy dać 

tam, gdzie jest ona potrzebna, a nie popierać lenistwo.    

 

Pani Zdzisława Adamczyk - Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – ustawa 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008) określa w rozdz. 3 „Obowiązki 

właścicieli nieruchomości” w art. 5 pkt. 4 mówi, że do obowiązków właściciela 

nieruchomości należy usunięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń                          

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 

wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio 

przy granicy  nieruchomości. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do 

uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie 

pojazdów samochodowych. W pozostałych przypadkach usuwanie błota, śniegu                     

z chodników to obowiązki spoczywające na właścicielach nieruchomości.  

 

Pani Halina Gad – Radna - czytałam tą ustawę, ale w tej ustawie nie zabrania się 

Urzędowi Gminy dbać o bezpieczeństwo swoich mieszkańców, co zresztą jest 

zadaniem własnym gmin. Wcale nie jest tam zabronione, że nie należy usuwać śniegu, 

tym bardziej, że są posesje niezamieszkałe i nie ma kto usunąć tego śniegu. Nawet, 

jeżeli ja usunę śnieg, to z powrotem pług przejeżdża i z powrotem naniesie go na 

posesję i na cały chodnik. Myślę, że nie należy licytować się kto ma to zrobić, tylko 
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zróbmy to wspólnie, jeżeli nie może tego zrobić właściciel. Jesteśmy od tego Radą                

i jest też Pan Wójt od tego, żebyśmy znaleźli rozwiązanie, które będzie 

satysfakcjonowało nie tylko nas, ale poprawiło bezpieczeństwo.   

 

Pan Przewodniczący obrad – na posiedzeniu obecny jest Komendant Komisariatu                  

i proszę w imieniu wszystkich Radnych, aby Policja przyjrzała się temu problemowi. 

Policja zatrzymuje pijanych rowerzystów i mają obowiązek odpracować na rzecz 

gminy określoną ilość godzin i dopiero wtedy mają karę darowaną, w przeciwnym 

razie sprawę kieruje się do sądu. Pewnie tych ludzi można wykorzystywać do 

odśnieżania.  

Poprosił Komendanta Policji o przedstawienie toku postępowania w tej sprawie. 

 

Pan Ryszard Mazur - Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – odnosząc się 

do prac społecznych w ramach środka karnego – sąd decyduje, gdzie dana osoba ma 

wykonać te prace. Policja nie ma na to wpływu, kończy sprawę na etapie aktu 

oskarżenia i to sąd decyduje w zależności od ustaleń zdarzenia z podejrzanym. Sąd 

wysyła do odpracowania w Urzędzie, jeżeli orzeczony jest środek karny - praca 

społeczna o określonej ilości godzin na rzecz instytucji społecznych.    

 

Pan Grzegorz Gad – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że 

zajmuje się skazanymi, którzy odrabiają prace społeczne. W tej chwili nie ma żadnego  

pracownika do prac społecznych. Jeden z nich ma przyjść między świętami na 20 

godzin tygodniowo w miesiącu, to są 3 dni. Oczywiście może pracować przy 

odśnieżaniu, ale jeden człowiek nie zrobi za wiele. Na takich ludzi nie można liczyć, 

raz przyjdą, innym razem nie przyjdą. Robi grafik pracy, oni nie przychodzą, wysyła 

pismo do prokuratora. Niektórzy wolą „odsiedzieć” karę w więzieniu.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Szanowni Państwo, nadchodząca kadencja 

myślę, że nie będzie wiele odbiegać od wcześniejszych. W naszej gminie są 

kontynuowane duże inwestycje ze środków pomocowych, są podpisane preumowy – 

mam na uwadze Odnowy Wsi i Rewitalizację Strawczyna, jak również jesteśmy na 

liście rezerwowej na budowę hali sportowej, która by zamykała w całości kompleks 
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sportowy. Pilną potrzebą jest rozwiązanie wychowania przedszkolnego na terenie 

gminy. Myślę, że Rada powinna się już tym problemem zająć niebawem.  

Co do relacji moich z Radą – ja dotychczas zawsze współpracowałem z Radą, nie ma 

innej drogi, mamy wspólny interes wszyscy. Każdy z Państwa chce, żeby u niego       

w sołectwie coś zrobić, natomiast moim interesem jest to, żeby coś zrobić na terenie 

gminy. Dla mnie drugą sprawą jest, czy ja zrobię kawałek drogi w Korczynie, czy 

Chełmcach, czy Kuźniakach. Dla mnie jest sprawą, żeby pozyskać środki i zrobić ten 

kawałek drogi. Państwo niebawem doświadczycie czegoś takiego, że potrzeby są 

parokrotnie wyższe od możliwości. Zawsze będziecie stać przed wyborem. 

Dotychczas udawało się porozumieć, wypracowane były zasady – czym się kierujemy 

przeznaczając środki na daną inwestycję do którejś z miejscowości, to się sprawdzało. 

Nie było kłótni i mam nadzieję, że też tak dalej będzie. Będę również stał na straży, 

żeby jakiś interes grupowy, rodzinny nie był przed publicznym. Stwierdzam 

kategorycznie proszę to mieć na uwadze. Wszyscy składaliśmy przysięgę na to, że 

będziemy służyć społeczności. 

Ze swej strony deklaruję, że będę otwarty na wszystkie Państwa wnioski, ale swoje 

racje będę przedstawiał. Mam nadzieję, że te 4 lata będą efektywne dla gminy 

Strawczyn, że nie dojdzie do nieporozumień, które by ujemnie oddziaływały na 

rozwój naszej gminy. 

Również proszę Państwa o zrozumienie moich ewentualnych wniosków, które będą 

wynikać z Waszych lub z rozmów z mieszkańcami. Nie przyniosę żadnych wniosków 

spoza terenu gminy, wszystkie będą służyć dla naszych mieszkańców.  

Deklaruję, jak dotychczas, że nie będę szczędził sił i wysiłku, żeby pracować na rzecz 

naszej gminy. Proszę o współpracę, a ja ze swej strony ją deklaruję. 

 

 

Pani Halina Gad – Radna – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Wysoka Rado, 

jestem nie usatysfakcjonowana takim załatwieniem wniosku, który zgłosiłam. Proszę  

o podjęcie dalszych kroków, które by naprawdę na dzień dzisiejszy rozwiązały tą 

sprawę.     
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Pan Wiesław Piotrowski – Radny – Proszę Państwa przysłuchuję się tej dyskusji na 

temat odśnieżania chodników i my bierzemy pod uwagę albo mieszkańców, ponieważ 

jest obowiązek ustawowy, albo gminę. Natomiast drogi o poszczególnych kategoriach 

mają swojego zarządcę i my w ogóle o tym nie mówimy. Czy to jest droga powiatowa, 

czy wojewódzka, to odpowiednie samorządy otrzymują subwencje na te drogi. 

Dlaczego mówimy o gminie i właścicielu, natomiast nie wspominamy przede 

wszystkim o zarządcy drogi? To on powinien decydować o odśnieżaniu.    

 

Pan Przewodniczący obrad – nie orientuję się, czy można zwrócić do 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg w sprawie odśnieżania. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Proszę Państwa jest ustawa i Dyrektor 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg przyśle pismo, w którym zacytuje to, co przeczytała 

Pani Adamczyk, że jest to obowiązek właściciela nieruchomości. Nawet nie podejmie 

żadnej dyskusji. 

Na posiedzeniu obecny jest Radny Powiatowy, są też chodniki przy drogach 

powiatowych, niech przedstawi problem na sesji Rady Powiatu, w Zarządzie Dróg, 

będziemy wspólnie wypracowywać stanowisko. Proszę bardzo, powiedziałem 

wcześniej, można wszystko robić, ale jest ustawa, która określa generalnie, co na kim 

spoczywa.    

 

Pani Halina Gad – Radna – województwo jest w Kielcach, a my mieszkamy na tym 

terenie i naszym interesem powinno być, żeby tą sytuację rozwiązać.  

 

Pan Przewodniczący obrad przedstawił informacje organizacyjne: 

1) dysponujemy pokojem Rady Gminy na II piętrze, klucz od pokoju jest                       

u pracownika zajmującego się obsługą Rady Gminy. Jeżeli Radni chcą 

spotykać się z mieszkańcami i pracownikami Urzędu, można ten pokój 

wykorzystywać, 

2) przypominam o terminie złożenia oświadczeń majątkowych, 



 10 

3) dyżur Przewodniczącego Rady Gminy będzie jak dotychczas w czwartki od 

godz. 1000 do godz. 1200, być może mieszkańcy przyzwyczaili się, jeśli nie będę 

mógł pełnić dyżuru, będzie jeden z Wiceprzewodniczących, 

4) mam prośbę do Pana Wójta, aby rozwiązał umowę na telefon służbowy, którym 

dysponował Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący ma wyższą dietę, 

jako rekompensatę utraconych zarobków. 

 

Ponieważ jest to ostatnia sesja przed Świętami Bożego Narodzenia, w imieniu 

własnym i Wiceprzewodniczących życzę Państwu wszystkiego dobrego, radosnych, 

zdrowych, pogodnych i rodzinnych Świąt.  

Proszę Pana Wójta i Panią Sekretarz o przekazanie życzeń wszystkim pracownikom 

Urzędu. 

 

Ad. 8. 

Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął II Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1400, a zakończyła o godz. 1455. 

 

 

 

Protokołowała:   Sekretarz obrad:            Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak  Teresa Raczyńska  inż. Stanisław Zdyb 


